АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.08.2015 г.
          № 1663

	Об установлении стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения г.Владикавказа, оказываемых ВМКУ «Дорожный фонд»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 4 постановления Правительства РСО-Алания от 22.06.2012 №204 «Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Республики Северная Осетия-Алания», в соответствии с Общим порядком установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным решением Собрания представителей г.Владикавказ от 19.04.2011 № 22/19, администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения г.Владикавказа, оказываемых ВМКУ «Дорожный фонд», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Отделу информационного обеспечения (Плиев А.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления дорожного строительства, благоустройства и озеленения Ваниева С.К.
	Глава администрации

                   С.Дзантиев

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                         к постановлению администрации

местного самоуправления

                                                              г. Владикавказа

                                                                 от 11.08.2015 г.  № 1663
Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения г.Владикавказа, оказываемых ВМКУ «Дорожный фонд»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	I.
	Базовый комплекс услуг

	1.
	Согласование устройства примыкания к автодороге от объекта дорожного сервиса
	2 361

	1.1.
	Обработка запроса на выдачу согласования
	68

	1.2.
	Сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и состоянии конструктивных элементов автодороги, элементов обустройства, средств организации дорожного движения и объектов дорожного сервиса в районе предполагаемого примыкания к автодороге
	1 879

	1.3.
	Разработка и выдача технических требований и условий согласования размещения объекта
	207

	1.4.
	Подготовка проекта договора о присоединении объекта к автодороге
	207

	2.
	Мониторинг выполнения выданных технических требований и условий согласования присоединения объекта
	1 379

	3.
	Внесение изменений в технический паспорт автомобильной дороги и проект организации дорожного движения после ввода объекта в эксплуатацию
	451

	Итого базовый комплекс услуг:
	4 191

	II.
	Дополнительные услуги

	1.
	Дополнительный выезд специалиста с целью мониторинга выполнения выданных технических требований и условий согласования присоединения объекта
	1 379

	2.
	Изменение или продление срока действия ранее выданных технических требований и условий
	166

	3.
	Выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий согласования присоединения объекта
	111